
Prsfèiturs de

VARGEM
GRANDE
OE MÃOS DAOAS CONSTRlfiNDO O NOVO

Processo Administrativo n° 0101.05311.2021.
Pregão Eletrônico n° PE-007/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, do Tipo Menor Preço, Visando à 
Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Locação de Veículos Destinados as Secretarias do Município de 
Vargem Grande/Ma. Conforme Especificações Constantes no 
Anexo I Que Faz Deste Edital. Conforme Termo de Referência 
Anexo I do Edital.

Validações de Documentos 
Empresa:

L R T LOBATO EIRELI -  EPP 
CNPJ: 02.869.424/0001-12

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro — CEP: 65.430-000 — Vargem Grande/MA 
CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103
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Im probidade Adm inistrativa e  Inelegib ilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/02/2021 às 15:22) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 02.869.424/0001-12.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

602D.5EC8.A945.4120 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 17/02/2021 as 15:22:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divuiaacandcontas.tse.ius.br/
https://www.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php


Im probidade A dm inistrativa e Inelegib itidade

Certifico que nesta data (17/02/2021 às 15:16) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 02.869.424/0001-12.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

602D.5D7A.0C98.6786 no seguinte endereço: https://www.cnj.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Certidão Negativa

Gerado em: 17/02/2021 as 15:16:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulaacandcontas.tse.ius.br/
https://www.cnj.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSirnples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=13777238368&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj
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17/02/2021 https://oontas.tcu.gov.br/certidaoA/Veb/Certidao/NadaConsta/home.faces

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO

Requerente: L R T LOBATO EIRELI 

CNPJ: 02.869.424/0001-12

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos 
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual L R T LOBATO EIRELI, CNPJ 
02.869.424/0001-12, figure como responsável ou interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União. 

Certidão emitida às 15h24min24 do dia 17/02/2021, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.teu.aov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: QWCD.A4G2.NVYE.ZWSZ 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 1/1

https://oontas.tcu.gov.br/certidaoA/Veb/Certidao/NadaConsta/home.faces
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces


17/02/2021 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO

Requerente: LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO 

CPF: 137.772.383-68

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos 
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA 
LOBATO, CPF 137.772.383-68, figure como responsável ou interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União. 

Certidão emitida às 15h23min51 do dia 17/02/2021, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.aov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: TB8J.U3UL2TEM.U2P7 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 1/1

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 190031948,190024259
• DATA DO PROTOCOLO: 19/02/2019
• NÚMERO DE REGISTRO: 21101103732
• ARQUIVAMENTO: 20190031948, 190024259
• EMPRESA: L R T LOBATO EIRELI

j / j  Requerimento do Empresário (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/UmVxdWVyaWI lbnRvX2RvX0VtcHJIc2FyaW9fMTU1MDU5Nzk3MV8xOTAwMjQyNTkucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP190:

J~. Contrato (https://www.empresafacii.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTU1 MDU50DAxM18xOTAwMzE5NDgucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1903611345)

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1903611345 1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
https://www.empresafacii.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
http://www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1903611345


17/02/2021 Portal do Selo

Portal do Selo

Selo válido

Selo verificado:
AUTENT144618RS0LRRK0Z3ZUH037

Tipo do Ato:
Tabelionato de Notas

Ato realizado:
13.18 - Autenticação de cópias de documentos extraídas por meio reprográfico, por página

Cartório:
PINHEIRO - 1o Ofício Extrajudicial (Pinheiro)

Delegatário:
Deusdedit Carneiro Leite

Usuário:
Solange dos Santos Almeida

Data de realização:
10/02/2021 as 15:47

Local:
Pinheiro - MA

Valor do ato

Emolumentos R$ 4,63

FERC R$ 0,13

FADEP R$0,18

FEMP R$ 0,18

Total R$ 5,12

https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT144618RS0LRRK0Z3ZUH037

https://selo.tjma.jus.br/%23/resumo/AUTENT144618RS0LRRK0Z3ZUH037
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https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT144618RS0LRRK0Z3ZUH037 2/2

https://selo.tjma.jus.br/%23/resumo/AUTENT144618RS0LRRK0Z3ZUH037


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Início de Atividade
21600103967 02.869.424/0001-12 Ato Constitutivo 01/12/1998

01/12/1998

| Endereço Completo
l Rua VICENTE FIALHO, N° 890, A CENTRO - Pinheiro/MA - CEP 65200-000
I

Objeto
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS; COLETA DE RESÍDUOS 
NÃO-PERIGOSOS; CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE 
URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, 
COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; MONTAGEM DE 
ESTRUTURAS METÁLICAS; CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; OUTRAS 

j OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CONSTRUÇÕES RESIDENCIAIS E I COMERCIAIS); DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E 
| LIMPEZA DE TERRENO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; OBRAS 
| DE ALVENARIA; PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA; TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, MUNICIPAL; SERVIÇOS DE ARQUITETURA; 
SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR; 
LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR 

j (CAÇAMBAS, CAMINHÕES, TRATORES, ESCAVADEIRAS, RETROESCAVADEIRAS, MÁQUINAS PESADAS EM 
| GERAL); ALUGUEL DE ANDAIMES; TRANSPORTE ESCOLAR; TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA,
| EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL (COM MOTORISTA); TRANSPORTE 
I RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, 
i INTERESTADUAL E INTERNACIONAL (COM MOTORISTA); SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS-

LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA; TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, 
SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; CARGA E 
DESCARGA (LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM EQUIPAMENTOS DE MOVIMENTAÇÃO DE CARGA COM 
OPERADOR).

Capital ! Porte Prazo de Duração
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) j EPP (Empresa de Indeterminado

Capital Integralizado
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

I Pequeno Porte)

I

Titular

Nome CPF Administrador Início do Término do
LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA 137.772.383-68 S Mandato Mandato
LOBATO 07/01/2019

Dados do Administrador

Nome CPF Início do Mandato Término do Mandato
LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA 137.772.383-68 07/01/2019
LOBATO

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Data Número Ato/eventos
07/10/2020 20200865323 223 / 223 - BALANÇO SEM STATUS

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


17/02/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 18/01/2021, às 10:59:59 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NKA2GKEX.

Empresa Fácil Maranhão

MAC2100956751

Liiian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/cerfidao-online/consulta-certidao 5/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br
https://www.empresafacil.ma.gov.br/cerfidao-online/consulta-certidao


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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17/02/2021

i NIRE (Sede)
| 21600103967

l

CNPJ
02.869.424/0001-
12

Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo
01/12/1998

Início de 
Atividade
01/12/1998

I Endereço Completo
| RUA VICENTE FIALHO, N°890, A, CENTRO - Pinheiro/MA - CEP65200000
L .. „ ... . .......  ........ ...............................................

i
|

... „„ „ ..... ......... ___________

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

I
I Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20200865323 07/10/2020 BALANÇO
223 20190950897 22/08/2019 BALANÇO
091 20190031948 19/02/2019 ALTERACAO DE DADOS E DE 

NOME EMPRESARIAL
002 20190024259 19/02/2019 TRANSFORMACAO
091 20190031948 19/02/2019 TRANSFORMACAO
223 20180333674 02/05/2018 BALANÇO
223 20170567613 20/06/2017 BALANÇO
223 20160416701 11/05/2016 BALANÇO
307 20160037174 03/02/2016 REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA | 
DE PEQUENO PORTE

223 20151032572 17/09/2015 BALANÇO
002 20140021183 17/01/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
223 20140045384 17/01/2014 BALANÇO
002 20130217824 15/03/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
223 20130131210 07/02/2013 BALANÇO
223 20122003772 20/12/2012 BALANÇO
002 20120178133 20/03/2012 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
002 20110608640 12/09/2011 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
002 20110371020 07/06/2011 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
002 20100480438 10/08/2010 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
002 20070389527 21/09/2007 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
002 20070146500 03/05/2007 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
315 980147999 01/12/1998 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA
080 21101103732 01/12/1998 INSCRIÇÃO

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 4/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

Esta certidão foi emitida automaticamente em 20/01/2021, às 11:53:50 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código

GCCMOBAB.

MAC2100956764

Liíian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5

https://www.empresafacil.ma.gov.br
https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao


17/02/2021

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
02.869.424/0001-12 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

30/11/1998
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL 
L R T  LOBATO EIRELl

TITULO 0 0  ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
L. R. T. LOBATO MATERIAL DE CONSTRUCAO

PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
47.44- 0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44- 0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos
38.11- 4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
41.20- 4-00 - Construção de edifícios
42.11- 1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.13- 8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas
42.99- 5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas
42.99- 5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.11- 8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.11- 8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.13- 4-00 - Obras de terraplenagem
43.21- 5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.99- 1-03 - Obras de alvenaria
43.99- 1-05 - Perfuração e construção de poços de água
49.29-9-01 - Transporte rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
71.11- 1-00 - Serviços de arquitetura
71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésia
77.11- 0-00 - Locação de automóveis sem condutor

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURfDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO 
R VICENTE FIALHO

NUMERO
890

COMPLEMENTO
■ A;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF
65.200-000 CENTRO PINHEIRO MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
LRTLOBATO@YAHOO.COM.BR

TELEFONE
(98) 8116-1172

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
* * * * * * * * * * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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17/02/2021

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
02.869.424/0001-12 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

30/11/1998
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
L R T LOBATO EIRELI

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 
49.24-8-00 - Transporte escolar

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO
R VICENTE FIALHO

NUMERO
890

COMPLEMENTO 
: A;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF
65.200-000 CENTRO PINHEIRO MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
LRTLOBATO@YAHOO.COM.BR

TELEFONE 
(98) 8116-1172
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17/02/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

BRASIL Acesso à informação Participe Serviços ; Legislação Canais

Reeálaffeiesrai

Confirmação de Autenticidade das Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 02.869.424/0001-12 
Data da Emissão : 25/11/2020 
Hora da Emissão : 17:51:23
Código de Controle da Certidão : 999F.2B12.B54E.8D34 
Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 25/11/2020, com validade até 24/05/2021.

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp 1/1



Histérico do Empregador
Dúvidas mais Frequentes j Início | V - 1.1

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 02.869.424/0001-12
Razão social: LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO

Data de
Emissão/Leitura j Data de Validade Número do CRF

12/02/2021 112/02/2021 a 13/03/2021 2021021201435034207291
24/01/2021 124/01/2021 a 22/02/2021 2021012401485175742520
05/01/2021 ) 05/01/2021 a 03/02/2021 2021010502410341427961
17/12/2020 j 17/12/2020 a 15/01/2021 2020121702282423313606
28/11/2020 j 28/11/2020 a 27/12/2020 2020112802103236027318

09/11/2020 j 09/11/2020 a 08/12/2020 2020110902095121424806
21/10/2020 ] 21/10/2020 a 19/11/2020 2020102104334173886331
02/10/2020 i 02/10/2020 a 31/10/2020 2020100202232096774206
13/09/2020 i 13/09/2020 a 12/10/2020 2020091308413954879735
25/08/2020 j 25/08/2020 a 23/09/2020 2020082502553210941123

06/08/2020 j 06/08/2020 a 04/09/2020 2020080602523162364202
18/07/2020 j 18/07/2020 a 16/08/2020 2020071804241709971948
29/06/2020 129/06/2020 a 28/07/2020 2020062904145605788447
12/03/2020 j 12/03/2020 a 09/07/2020 2020031203441042903129
22/02/2020 (22/02/2020 a 20/06/2020 2020022202172576294538
03/02/2020 103/02/2020 a 03/03/2020 2020020301422318636636
15/01/2020 115/01/2020 a 13/02/2020 2020011504014306321161
26/12/2019 126/12/2019 a 24/01/2020 2019122602075804272703
07/12/2019 (07/12/2019 a 05/01/2020 2019120702385024711320

16/11/2019 j 16/11/2019 a 15/12/2019 2019111604224627974268
28/10/2019 j 28/10/2019 a 26/11/2019 2019102801582013956367

09/10/2019 ] 09/10/2019 a 07/11/2019 2019100904531750319840

20/09/2019 (20/09/2019 a 19/10/2019 2019092004132289848910
01/09/2019 101/09/2019 a 30/09/2019 2019090105581652788757
13/08/2019 113/08/2019 a 11/09/2019 2019081303235875944885
25/07/2019 (25/07/2019 a 23/08/2019 2019072503141082943076

06/07/2019 i 06/07/2019 a 04/08/2019 2019070602491481009650



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: L R T LOBATO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.869.424/0001-12 
Certidão n°: 29381609/2020 
Expedição: 13/11/2020, às 12:48:02
Validade: 11/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que L R T LOBATO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) 
no CNPJ sob o n° 02.869.424/0001-12, NÃO CONSTA do Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

D ú v id a s  e  s u g e s t õ e s :  e r s d t $ t s t . j u s . b r

http://www.tst.jus.br


17/02/2021 ::: Certidão Negativa de Débito :::
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

CERTIDÃO VÁLIDA!
N ° da Certidão: 002416/21 

Data de Validade: 0 8 /0 5 /2 0 2 1  

D ata  de Emissão: 08/01/2021 09:10:02 

Inscrição Estadual: 122360699

CPF/CNPJ: 02869424000112 

Razão Social: L R T LOBATO EIRELI

'Mova Consulte || imprimir

#

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1



Resultado da Validação da Certidão NegativaDivídaAtiva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!
N° da Certidão: 058775/20 

Data de Validade: 19/03/2021 

Data de Emissão: 19/11/2020 11:06:47
Inscrição Estadual: 122360699



17/02/2021 Portal do Contribuinte

™ !E*....
: 02.869.4

CERTIDÃO LEGITIMA

TIP O  *  j

j  N E G A T I V / I

02.869.424/0001-12 - L R T  LOBATO EIRELI 
EMISSÃO:09/02/2021 
VALIDADE:10/05/2021 

A CERTIDÃO É LEGÍTIMA.

Ok

pinheiro.ma.gov.br/nfse/



17/02/2021 Portal do Contribuinte

Portaf Do Contribuinte.: Validar Certidão De Empresa

C N P j:*

j 02.869.4;

TIP O  *

■ NEGATIVt

CERTIDÃO LEGÍTIMA
02.86S.424/0001-12-LRTLOBATO EiRELS 

EMiSSÃO:09/02/2021 
VALIDADE:10/05/2021 

A CERTIDÃO É LEGÍTIMA.

Ok

pinheiro.ma.gov.br/nfse/



17/02/2021 Portal do Contribuinte

Portal Do Contribuinte.: Validar Aluará | Verificar a autenticidade cio alvará de localização e funcion...

CPF/C N P j: *

j  02.869.424/0001

CÓ DIG O  DE VERIFiCAÇi

i 2E874776F1 F92F7<

ALVARÁ LEGÍTIMO
02.869.424/0001-12 - L R T  LOBATO EiRELI 

EMISSÃO: 13/01/2021 
VALIDADE:31/12/2021 

O ALVARÁ É LEGÍTIMO.

Ok

pinheiro.ma.gov.br/nfse/ 1/1



17/02/2021 Portal do Selo

Portal do Selo

Selo válido

Selo verificado:
AUTENT144618JUUL70K5RC24LO16

Tipo do Ato:
Tabelionato de Notas

Ato realizado:
13.18 - Autenticação de cópias de documentos extraídas por meio reprográfico, por página 

Cartório:
PINHEIRO - 1 0 Ofício Extrajudicial (Pinheiro)

Delegatário:
Deusdedit Carneiro Leite

Usuário:
Solange dos Santos Almeida

Data de realização:
10/02/2021 as 15:47

Local:
Pinheiro - MA

Valor do ato

Emolumentos R$ 4,63

FERC R$ 0,13

FADEP R$ 0,18

FEMP R$ 0,18

Total R$5,12

https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT144618JUUL70K5RC24LO16 1/2

https://selo.tjma.jus.br/%23/resumo/AUTENT144618JUUL70K5RC24LO16


17/02/2021 Portal do Selo

<-Voltar

https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT144618JUUL70K5RC24LO16

https://selo.tjma.jus.br/%23/resumo/AUTENT144618JUUL70K5RC24LO16


17/02/2021 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

á ll í - l l i l l f e te spi: llíáiiiÉiftyi

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO
CGC: 02.869.424/0001-12 In scrição  Estadual: 12.236069-9 

R azão  S ocia l: L R T  LOBATO EI RE LI 

R egim e A p u ração : SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO
Logradouro: RUA VICENTE FIALHO 

N úm ero: 890 Com plem ento:

Bairro: CENTRO

M unicíp io: PINHEIRO UF: MA

CEP: 65200000 DDD: Te lefon e: 81161172

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CN AE
Principal:

4744099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM 
GERAL

; C N A E s S ecu n d ário s  

í Código

! 4299501 

| 4299599 

! 4311801

Descrição CNAE

CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 

4311802 i PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 

4313400 ! OBRAS DE TERRAPLENAGEM

! 4321500 i INSTALAÇAO E MANUTENÇÃO ELETRICA 

| 4399103 | OBRAS DE ALVENARIA

| 4399105 | PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

4Q5QQni  ̂TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, 
4 y< jyyu i | MUNICIPAL

7111100 j SERVIÇOS DE ARQUITETURA 

| 4744001 | COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

| 7119701 | SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODÉSIA 

I 7711000 í LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR

I 771Q«rQQ I LOCAÇÃO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 
í / / i y ü y y  ] SEM CONDUTOR

| 7732202 | ALUGUEL DE ANDAIMES

! 4924800 | TRANSPORTE ESCOLAR

| 4744002 | COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS 

| 3811400 I COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 

| 4120400 ! CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

j 4211101 | CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213800 ; OBRAS DE URBANIZAÇAO -  RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS

A m 7 M  i CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E 
j CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO

! 4292801 i MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS

S ituação  Cad astra l V ig ente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO

Data desta  S itu ação  Cad astra l: 11/01/2021

OBRIGAÇÕES
NFe a partir de (€NAEfs):
EDF a partir de:
CTE e parür de:

Observação: Os dados acima estão baseados em Informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas.

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResuliadoConsulta.jsf 1/2



; D ata da C onsu lta: 17/02/2021

: N úm ero  tia Consulta:

17/02/2021 Consulta SINTEGRA/ ICMS

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf



17/02/2021 Portal do Selo

Portal do Selo

Selo válido

Selo verificado:
AUTENT144618QKKADXKW6B37W461

Tipo do Ato:
Tabelionato de Notas

Ato realizado:
13.18 - Autenticação de cópias de documentos extraídas por meio reprográfico, por página

Cartório:
PINHEIRO - 1 0 Ofício Extrajudicial (Pinheiro)

Delegatário:
Deusdedit Carneiro Leite

Usuário:
Solange dos Santos Almeida

Data de realização:
11/02/2021 as 11:39

Local:
Pinheiro - MA

Valor do ato

Emolumentos

FERC

FADEP

FEMP

Total

R$ 4,63 

R$0,13  

R$ 0,18 

R$ 0,18 

R$5,12

https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT144618QKKADXKW6B37W461 1/2

https://selo.tjma.jus.br/%23/resumo/AUTENT144618QKKADXKW6B37W461


17/02/2021 Portal do Selo

<—Voltar

https://selo.tjma.jus.br/#/resumo/AUTENT144618QKKADXKW6B37W461 2/2

https://selo.tjma.jus.br/%23/resumo/AUTENT144618QKKADXKW6B37W461


17/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 200865323
• DATA DO PROTOCOLO: 06/10/2020
• NÚMERO DE REGISTRO: 21600103967
• ARQUIVAMENTO: 20200865323
• EMPRESA: L R T  LOBATO EIRELI

ig jj Balanço (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDEwMDYxNjQ4NTdfQmFsYW5jb19NQUUyMDAwMzlyMTcwLnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE200

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2000322170 1/1

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
http://www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2000322170
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17/02/2021 Spiderware

c R c i m
COKS£lifâ^Dlii4La-G5l^®iiDAO£DOMiSíNHÂO

SERVIÇOS ONLINE

ACESSO PÚBLICO \ CONFIRMAÇÃO DE

VERACIDADE

Certificação Digital de D ocum ento  Emitido

Dados do documento CRP

Número de Controle; 
Data de emissão; 

Validade;

Número Registro: 

Nome:

4637.1154.7536.2250 

28/12/2020 às 16:13:36 

28/03/2021 

MA-010748/0-7 

JAINARA MARQUES DUTRA

Voltar

© 2021 S piderware

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/ConfirmaVeracidadePublica.aspx 1/1
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